
1/8   
 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO : 1 – KRYCÍ LIST 
 

STAVBA: Bezpečnost dopravy v Mohelnici - chodníky 
SMLOUVA ČÍSLO ZE 

DNE: 

Smlouva o dílo č. 066/2017/OR : Bezpečnost dopravy v Mohelnici - chodníky 

Ze dne: 02. 05. 2017 

OBJEDNATEL / IČ: Město Mohelnice 

U Brány 916/2 

789 85 Mohelnice 

IČ: 00303038 

ZHOTOVITEL / IČ: STRABAG a.s.,  

Na Bělidle 198/21,  

150 00 Praha 5 

IČ: 25322257 
 

  
1) SO Chodník v místní části Podolí - Mohelnice 

 

Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce  

 Odůvodnění změny: 

Dle obecné metodiky poskytovatele dotace celková výše podpory nepřesahuje částku 500 tis. EUR, proto umístí 

žadatel na místo realizace projektu pouze plakát o minimální velikost A3. Projekty s celkovou podporou nižší 

než 500 tis. EUR nemají povinnost vystavovat stálou pamětní desku ani billboard. 

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

 Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je ZL č. 1 snížena o částku v Kč: 9073,31 Kč 

 

 

Hlavní způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 7 498,60 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 7 498,60 Kč 

DPH 1 574,71 Kč 

cena celkem s DPH 9 073,31 Kč 

 

 

 

 

 

2) SO Chodník v obci Újezd u Mohelnice 
 

Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce  

 Odůvodnění změny: 

Dle obecné metodiky poskytovatele dotace celková výše podpory nepřesahuje částku 500 tis. EUR, proto umístí 

žadatel na místo realizace projektu pouze plakát o minimální velikost A3. Projekty s celkovou podporou nižší 

než 500 tis. EUR nemají povinnost vystavovat stálou pamětní desku ani billboard. 

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 



2/8   
 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

 Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je ZL č. 1 snížena o částku v Kč: 9073,31 Kč 

 

 

Hlavní způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 7 498,60 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 7 498,60 Kč 

DPH 1 574,71 Kč 

cena celkem s DPH 9 073,31 Kč 

 

 

 

 

3) SO Chodník Křemačov 
 

Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce 

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

 Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je ZL č. 1 snížena o částku: 9073,31 Kč 

 

 

Hlavní způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 7 498,60 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 7 498,60 Kč 

DPH 1 574,71 Kč 

cena celkem s DPH 9 073,31 Kč 

 

 

 

 

4) SO Mohelnice, ul. Třebovská, místo pro přecházení, chodník, autobusová zastávka 
 

Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce 

 Odůvodnění změny: 

Dle obecné metodiky poskytovatele dotace celková výše podpory nepřesahuje částku 500 tis. EUR, proto umístí 

žadatel na místo realizace projektu pouze plakát o minimální velikost A3. Projekty s celkovou podporou nižší 

než 500 tis. EUR nemají povinnost vystavovat stálou pamětní desku ani billboard. 

 

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

 Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je ZL č. 1 snížena o částku:  9073,31 Kč 



3/8   
 

 

 

Hlavní způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 7 498,60 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 7 498,60 Kč 

DPH 1 574,71 Kč 

cena celkem s DPH 9 073,31 Kč 

 

 
 

 

 

 
5) Mohelnice, ul. Nádražní, místo pro přecházení, chodníky 

 
Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce 

 Odůvodnění změny: 

Dle obecné metodiky poskytovatele dotace celková výše podpory nepřesahuje částku 500 tis. EUR, proto umístí 

žadatel na místo realizace projektu pouze plakát o minimální velikost A3. Projekty s celkovou podporou nižší 

než 500 tis. EUR nemají povinnost vystavovat stálou pamětní desku ani billboard. 

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

 Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je ZL č. 1 snížena o částku:  9073,31 Kč 

 

 

Hlavní způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 7 498,60 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 7 498,60 Kč 

DPH 1 574,71 Kč 

cena celkem s DPH 9 073,31 Kč 

 

 
6) Mohelnice, Růžová, Staškova, Spartakiádní - vozovka, chodníky odstavná stání 

 
Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce 

 Odůvodnění změny: 

Dle obecné metodiky poskytovatele dotace celková výše podpory nepřesahuje částku 500 tis. EUR, proto umístí 

žadatel na místo realizace projektu pouze plakát o minimální velikost A3. Projekty s celkovou podporou nižší 

než 500 tis. EUR nemají povinnost vystavovat stálou pamětní desku ani billboard. 

V rámci stavebních prací došlo k úpravě dvou modulové čekárny na jedno modulovou, která vyhovuje lépe 

charakteru provozu a potřebám provozovatele.   

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 



4/8   
 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

 Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je ZL č. 1 snížena o částku:  123 906,46 Kč 

 

Vícepráce 

 

Hlavní způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 126 334,11 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 126 334,11 Kč 

DPH 26 530,16 Kč 

cena celkem s DPH 152 864,27 Kč 

 

Méněpráce 
 

Hlavní způsobilé výdaje 225 852,06 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 1 442,04 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 1 442,04 Kč 

Cena celkem bez DPH 228 736,14 Kč 

DPH 48 034,59 Kč 

cena celkem s DPH 276 770,73 Kč 

 

 
 

7) Parkovací stání ulic Staškova a 1.máje v Mohelnici 
Popis změny: 

Beze změn. 

 

 

8) SÚ ulic Smetanova, Robotnická, Lékárnická v Mohelnici – ul. Smetanova 
Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce 

 Odůvodnění změny: 

Projektová dokumentace počítala se špatnou únosností zemní pláně a sanací pláně o tloušťce cca 400 mm. 

Statickými zatěžovacími zkouškami bylo zjištěno, že zemní pláň má dostatečnou únosnost, tudíž se tyto práce 

nemusely provádět. 

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

Příloha 2: protokol o zatěžovacích zkouškách 

 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

 Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je ZL č. 1 snížena o částku: 188 771,58 Kč 

 

Hlavní způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 156 009,57 Kč 

Cena celkem bez DPH 156 009,57 Kč 

DPH 32 762,01 Kč 

cena celkem s DPH 188 771,58 Kč 

 

 



5/8   
 

9) Most ev. Č. SU-001 v ulici 1. Máje, Mohelnice 
Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce 

 Odůvodnění změny: 

Dle obecné metodiky poskytovatele dotace celková výše podpory nepřesahuje částku 500 tis. EUR, proto umístí 

žadatel na místo realizace projektu pouze plakát o minimální velikost A3. Projekty s celkovou podporou nižší 

než 500 tis. EUR nemají povinnost vystavovat stálou pamětní desku ani billboard (informační tabuli). 

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

 

 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

 Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je ZL č. 1 snížena o částku:  5 672,56 Kč 

 

Hlavní způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 0,00 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 4 688,07 Kč 

Cena celkem bez DPH 4 688,07 Kč 

DPH 984,49 Kč 

cena celkem s DPH 5 672,56 Kč 

 

 
10) Mohelnice, místo pro přecházení přes silnici 11/444 
Popis změny: 

 Příčina změny:      úprava výkazu výměr  

 Kdo změnu vyvolal:    Město Mohelnice 

 Popis změny:     úprava – méně práce x vícepráce 

 Odůvodnění změny: 

Dle obecné metodiky poskytovatele dotace celková výše podpory nepřesahuje částku 500 tis. EUR, proto umístí 

žadatel na místo realizace projektu pouze plakát o minimální velikost A3. Projekty s celkovou podporou nižší 

než 500 tis. EUR nemají povinnost vystavovat stálou pamětní desku ani billboard (informační tabuli). 

 

Dále proběhla úprava dispozice ostrůvku a samostatného veřejného osvětlení – viz příloha.  

 

 

 Seznam příloh Změnového listu:   Příloha 1: položkový rozpočet 

Příloha 10a: vysvětlení změny 

Technické řešení změny: 

 Technické řešení změny:    Nový výkaz výměr a ocenění prací. 

Cenová kalkulace změny: 

 Cenová kalkulace změny:    Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 

Dopad do smluvní ceny:    Smluvní cena je snížena o částku:  79 032,36 Kč 

 

Vícepráce 

 

Hlavní způsobilé výdaje 70 626,71 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 31 256,79 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 101 883,50 Kč 

DPH 21 395,54 Kč 

cena celkem s DPH 123 279,04 Kč 

 

Méněpráce 



6/8   
 

 

Hlavní způsobilé výdaje 142 938,27 Kč 

Vedlejší způsobilé výdaje 24 261,23 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 167 199,50 Kč 

DPH 35 111,90 Kč 

cena celkem s DPH 202 311,40 Kč 
 

 

Změna harmonogramu v důsledku změny projektu: 

 Vliv změny na harmonogram:   Změnový list č. 1 nemá vliv na harmonogram. 

 Dopad do smluvního termínu:   Změnový list č. 1 nemá vliv na smluvní termíny. 

 

Stanovisko zpracovatele projektové dokumentace ke změně projektu: 

 Stanovisko zpracovatele PD:   Změny nemají zásadní vliv na projekt, práce jsou 

provedeny v zásadě dle PD. 

 

Výše označená smlouva, ve znění příslušných dodatků se v příslušných ustanoveních mění následovně: 

 

Celková cena se sníží o 442 749,49 Kč včetně DPH. 

 

 

 

Datum podání  

Termín vyjádření  

Schválil za dodavatele díla: 

 

 

 

 

Schválil za objednatele 

 

Schválil za technický dozor investora 

 

 

 

 

 



7/8   
 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO : 1 – POPIS ZMĚNY 

 

STAVBA: Bezpečnost dopravy v Mohelnici - chodníky 
SMLOUVA ČÍSLO ZE 

DNE: 

Smlouva o dílo č. 066/2017/OR : Bezpečnost dopravy v Mohelnici - chodníky 

Ze dne: 02. 05. 2017 

OBJEDNATEL / IČ: Město Mohelnice 

U Brány 916/2 

789 85 Mohelnice 

IČ: 00303038 

ZHOTOVITEL / IČ: STRABAG a.s.,  

Na Bělidle 198/21,  

150 00 Praha 5 

IČ: 25322257 

 

Dohodnuté změny na SO Mohelnice – místo pro přecházení II/444: 

Popis změny:   

 

Původní přechod pro chodce na ulici Družstevní v Mohelnici přecházející silnici č. II/444 (Mohelnice – Uničov) 

dlouhá léta sloužil občanům jako součást hlavní pěší  trasy mezi centrem města Mohelnice a vlakovým nádražím. 

S nástupem zpřísněných požadavků na bezpečnost v dopravě byl přechod pro chodce na popud Police ČR zrušen 

(r.2014). Z důvodu zajištění bezpečnosti účastníků silničního provozu, bylo s odstupem času rozhodnuto o zadání 

zpracování projektové dokumentace k realizaci nového místa umožňující bezpečnější přejití zmíněné silnice. 

 

Prvotně zamýšlené zadání zpracování nového přechodu pro chodce bylo dotčeným orgánem Police ČR odmítnuto 

s tím, že příslušný dopravní inspektorát odsouhlasí pouze zřízení místa pro přecházení. Dopravní projektant tudíž 

začal vypracovávat další variantu dle požadavku policie tak, aby vše odpovídalo platným normám. Dokončení 

projektu pro územní řízení a následné stavební povolení bylo však zablokováno neschopností vydat jasné stanovisko 

ze strany Policie ČR, kdy se dotčený orgán nedokázal shodnout na variantě provedení se svým nadřízeným orgánem 

na policejním prezidiu. Z důvodu časové tísně byla tedy dokumentace dokončena dle běžných a obecně přijímaných 

podmínek pro zpracovávání dokumentace k místu pro přecházení. Místo bylo doplněno dopravním bezpečnostním 

ostrůvkem včetně nasvětlení speciálními přechodovými svítidly. Dle této dokumentace bylo provedeno výběrové 

řízení na zhotovitele stavby včetně jejího zahájení. Až během tohoto procesu Policií ČR předložila konečné 

stanovisko, které nesouhlasilo s návrhem dle běžných zvyklostí a místo požadovalo řešit změnou zpracování již 

odevzdané dokumentace takto: 

 

Přechodová svítidla byla zamítnuta s tím, že se musí provést výpočet intenzity osvětlení a na základě tohoto dosvětlit 

uliční prostor cca 100m před a 100m za místem pro přecházení. Dále byl změněn rozměr a dispozice dopravního 

ostrůvku včetně změny vodorovného dopravního značení. Tato varianta řešení byla předložena k žádosti o dotaci. 
 

 

Dopad do ceny v rámci stavebního objektu: 

Snížení ceny v o:  

Bez DPH:    65 316,00 Kč 

DPH:     13 716,36 Kč 

Celkem:     79 032,36 Kč 

 

Dopad do termínu 

 

Bez vlivu na termín ukončení stavby. 

 

Jiná ujednání: 

 

Nejsou. 

 

 

 

Zhotovitel: 

Dne:  

 

Razítko, podpis: 

 

Objednatel: 

Dne:  

 

Razítko, podpis: 

 

 



8/8   
 

 


